
I – S.K.Y.P.E.  Pracovní listy pro žáky 

1. Veškerá hmota ve vesmíru je tvořena velmi malými částicemi

Úkol 3: Povrchové napětí

Kolik předmětů hodím do skleničky nebo kádinky se studenou vodou?

předpokládám pozoruji

Jaký je tvar hladiny vody v kádince nebo skleničce se studenou vodou?

Tvar hladiny vody v skleničce nebo kádince před vhozením předmětu/ů

předpokládám pozoruji

Tvar hladiny vody v skleničce nebo kádince po vhozením předmětu/ů

předpokládám pozoruji



I – S.K.Y.P.E.  Pracovní listy pro žáky 

1. Veškerá hmota ve vesmíru je tvořena velmi malými částicemi

Tvar hladiny vody v skleničce nebo kádince po vhození předmětu/ů  
a přidání několika kapek saponátu

předpokládám pozoruji

Co se změní, pokud použijeme teplou vodovodní vodu?

předpokládám pozoruji

Kde se tyto vlastnosti vody a povrchově aktivní látky využívají v praxi?

Uveď další povrchově aktivní látky, které znáš.


